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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 »کارتخوان «های فروشگاهی، صدرنشین
 تراکنش های شاپرکی

بیشترین سهم بازار تراکنش های شاپرکی در اختیار ابزار کارتخوان 
فروشــگاهی اســت. این در حالی اســت که عواملی مانند وجود 
 محدودیت انجام تراکنش بر روی ابزار پذیرش موبایلی، تعداد بالای 
ابزار کارتخوان فروشگاهی، فراگیر بودن این ابزار، عدم نیاز  این ابزار 
به تجهیزات مکمل دیگر نظیر کامپیوتر یا گوشی موبایل و عواملی از 
این دست را می توان از جمله عوامل تاثیر گذار بر  تعداد تراکنش های 
ابزار پذیرش کارتخوان فروشــگاهی دانست.  کارتخوان فروشگاهی 
با سهم ۵۴. ۸۹ درصدی، بیشــترین تعداد تراکنش را در بین سایر 
ابزارهای پذیرش داشته است و ابزار  پذیرش موبایلی و ابزار پذیرش 

اینترنتی به ترتیب در جایگاه های بعدی قرار گرفته اند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، کارتخوان فروشــگاهی با سهم ۵۴. ۸۹ 
درصدی، در مردادماه بیشــترین تعداد تراکنش را در بین ســایر 
ابزارهای پذیرش داشــته و ابزار پذیرش موبایلــی و ابزار پذیرش 

اینترنتی به ترتیب در جایگاه های بعدی قرار گرفته اند.
براساس آمار رسمی اعلام شده از سوی شرکت شاپرک از عملکرد 
این شرکت در مردادماه ۱۳۹۹، بالغ بر ۸۹۸. ۲ میلیون تراکنش با 
ارزش ۷۶۹. ۴ هزار میلیارد ریال در شبکه الکترونیک پرداخت کارت 
پردازش شده که نسبت به تیر ماه رشد ۹۵. ۰ درصدی در تعداد و ۲۸. 
۸ - درصدی در ارزش ریالی داشته است. در جدول زیر آمار تعداد 
و ارزش تراکنش های شاپرک در مرداد ماه ۱۳۹۹ و درصد تغییرات 

آن نسبت به ماه گذشته درج شده است.
همچنین آمار تعداد و ارزش تراکنش های شاپرک در مرداد ۱۳۹۹ و 
ماه مشابه سال گذشته به همراه درصد تغییرات آن است که براساس 
این آمار، تراکنش های شاپرک نسبت به ماه مشابه سال قبل از نظر 
تعداد ۲۳.۰۱ درصد و از نظر مبلغ نیز ۸۲.۲۵ درصد رشــد داشته 

است.
ارزش اســمی تراکنش های مرداد ۱۳۹۹ نســبت به ماه گذشته با 
رشــد ۲۸. ۸ - درصدی همراه بوده و این در حالی است که ارزش 
حقیقی تراکنش ها در مرداد ۱۳۹۹ رشد ۳۹. ۱۱- درصدی را تجربه 
کرده اســت. ارزش حقیقی تراکنش ها در واقع ارزش تراکنش های 
شاپرکی بدون در نظر گرفتن اثرات تورم است. به عبارت دیگر ارزش 
تراکنش های شاپرکی که نســبت به نرخ تورم خالص سازی شده 

است، ارزش حقیقی تراکنش های شاپرکی را تشکیل می دهد.  
همچنین رشد ۲۵. ۸۲ درصدی در ارزش اسمی تراکنش ها در قیاس 
نقطه به نقطه بوده که می توان آن را شاهدی برای افزایش استقبال 
عمومی از پرداخت الکترونیکی تفســیر کــرد. همچنین ملاحظه 
می شود که رشد حقیقی ارزش تراکنش ها بدون در نظر گرفتن اثرات 

تورم محاسبه شده است ۶۸. ۳۹ درصد است. 
تعداد ابزارهای شاپرکی در مجموع نســبت به تیر ماه رشد ۰۷. ۰ 
درصدی را تجربه کرده که به نظر می رسد سبب این تغییر، کاهش 
۹۷. ۰ - درصدی تعداد ابزار کارتخوان فروشــگاهی است. ابزارهای 
پذیرش اینترنتی در مرداد ۱۳۹۹ نســبت به تیر ماه رشــد ۷۸. ۵ 
درصدی را تجربه کرده اند و تعداد ابزار پذیرش موبایلی نیز در مدت 

مشابه با افزایش ۴۲. ۱ درصدی همراه بوده است. 
بیشترین سهم بازار تراکنش های شاپرکی در اختیار ابزار کارتخوان 
فروشــگاهی اســت. این در حالی اســت که عواملی مانند وجود 
محدودیت انجام تراکنش بر روی ابزار پذیرش موبایلی، تعداد بالای 
ابزار کارتخوان فروشگاهی، فراگیر بودن این ابزار، عدم نیاز این ابزار 
به تجهیزات مکمل دیگر نظیر کامپیوتر یا گوشی موبایل و عواملی از 
این دست را می توان از جمله عوامل تاثیر گذار بر تعداد تراکنش های 

ابزار پذیرش کارتخوان فروشگاهی دانست.
این در حالی است که به منظور اســتفاده از ابزار پذیرش اینترنتی، 
به بستر اینترنتی امن و در استفاده از ابزار پذیرش موبایل به وجود 
دستگاه گوشی تلفن همراه نیاز است که ممکن است هنگام خرید 

در دسترس همگان قرار نداشته باشد.  
همانطور که مشخص اســت کارتخوان فروشگاهی با سهم ۵۴. ۸۹ 
درصدی، بیشترین تعداد تراکنش را در بین سایر ابزارهای پذیرش 
داشته است و ابزار پذیرش موبایلی و ابزار پذیرش اینترنتی به ترتیب 

در جایگاه های بعدی قرار گرفته اند.
متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شــاپرکی در مرداد ۱۳۹۹، ۲۵۵ 
تراکنش است که این تعداد نســبت به مقدار مشابه در ماه گذشته 
افزایش ۲۳. ۲ واحــدی، )۸۸. ۰ درصدی( را تجربه کرده اســت. 
بیشــترین افزایش متوســط تعداد تراکنش مربوط به کارتخوان 
فروشگاهی است. در مرداد ماه متوسط تعداد تراکنش های اینترنتی 
با کاهش ۰۰. ۰ درصدی از ۱۳۷ تراکنش در تیر ماه ۱۳۹۸ به ۱۳۷ 

تراکنش رسیده است.
متوسط تعداد تراکنش هر ابزار پذیرش موبایلی ۸۶ تراکنش است 
که این مقدار نسبت به ماه گذشــته با افزایش ۸۱. ۲ واحدی همراه 
بوده است. متوسط تعداد تراکنش هر ابزار کارتخوان فروشگاهی نیز 
با ۲۶. ۴ واحد افزایش نســبت به تیر ۱۳۹۹به ۳۰۰ عدد در مرداد 

ماه رسیده است.
متوســط مبلغ کارکرد هر ابزار پذیرش اینترنتــی در مرداد۱۳۹۹ 
ماه نیز با کاهش ۱۸. ۱۸۰ میلیون ریالی نســبت به ماه گذشته به 
۰۵. ۷۱۹ میلیون ریال رسیده است. متوسط مبلغ کارکرد هر ابزار 
پذیرش موبایلی با افزایش ۲۸. ۰ میلیون ریالی نسبت به ماه گذشته 
به ۹۸. ۶ میلیون ریال به ازای هر ابزار در مرداد ماه رســیده است. 
متوسط مبلغ کارکرد هر ابزار کارتخوان فروشگاهی نیز برابر با ۱۶. 
۴۳۸ میلیون ریال است که این میزان نیز نسبت به ماه گذشته ۹۱. 

۲۴ میلیون ریال کاهش را تجربه کرده است.

 استفاده از رمز پیچیده در اینترنت
 بانک مهر ایران فعال شد

قابلیت اســتفاده از رمز پیچیده در اینترنت  بانک 
مهر ایران فعال شده و از این پس استفاده از چنین 
رمزهایی برای کاربران اینترنت بانک اجباری است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به لزوم افزایش 
ضریب امنیتی مشــتریان در بستر اینترنت  بانک، 
امکان اســتفاده از رمزهای پیچیده در این سامانه 
فعال شده است. از این پس اســتفاده از رمزهای 
پیچیده در اینترنت  بانک مهر ایران اجباری است.

تمام کاربران در هنگام تغییر رمــز عبور خود در 
اینترنت  بانک مهر ایران ملزم به استفاده از رمزهای 
پیچیده هســتند. رمز پیچیــده دارای حداقل ۸ 
کاراکتر و شــامل حروف بزرگ و کوچک، اعداد و 
کاراکترهای خاص است.راهنمای متنی و تصویری 
در صفحه تغییر رمز اینترنت بانک برای مشتریان 
فراهم شــده و این مورد با سبز شدن بخش قدرت 

رمز قابل مشاهده است.

اختتامیه دوره آموزشی بدو استخدام 
کارکنان شعب بانک کارآفرین

مهدی سیف علیشــاهی عضو هیات مدیره بانک 
کارآفریــن در مراســم اختتامیه دوره آموزشــی 
بدو استخدام کارکنان شــعب این بانک، بر لزوم 
آموزش مداوم کارکنان جهت به روزرسانی دانش 
بانکی تاکیــد کرد. بــه گزارش اقتصادســرآمد، 
سیف علیشاهی در این مراسم ضمن خوشامدگویی 
به کارکنان جدید شــعب این بانک گفت: به شما 
عزیزانی که از امروز در شــعب بانــک کارآفرین 
مشــغول به کار می شــوید، خیرمقدم می گویم و 
امیدوارم روزهای خوب و پرثمری را پیش رو داشته 
باشید.وی در ادامه با اشاره به ویژگی های اخلاقی 
موردنیاز کارکنان بانک هــا افزود: بانک را از لحاظ 
نظم و ترتیب و رعایت سلسله مراتب اداری می توان 
به سیستم های نظامی تشــبیه کرد. از شما انتظار 
دارم که همواره به این موارد توجه داشته باشید و 
با رعایت ضوابط سازمانی، در جهت جلب رضایت 
مشتریان گام های موثری بردارید.سیف علیشاهی 
همچنین گفت: بانک یک سازمان پویا است که به 
دلیل تغییرات لحظه ای در اقتصاد کلان، سیاست 
و جامعــه و همچنین دســتورات نهادهای ناظر، 
تحولات زیــادی را تجربه می کند. بنابراین شــما 
عزیزان بایــد به دانش روز بانکی مجهز باشــید تا 

بتوانید با این تحولات همگام شوید.

افزایش سرمایه 1۰۰ درصدی بانک سامان
بانک سامان از افزایش سرمایه ۱۰۰ درصدی از از 
دو محل »آورده نقدی سهامداران و سایر اندوخته 
ها« خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، بر اساس 
اطلاعیه منتشر شده در ســامانه کدال، بر اساس 
پیشنهاد هیات مدیره به مجمع عمومی فوق العاده 
بانک سامان در نظر دارد ســرمایه فعلی خود را از 
۸۰۰ میلیارد تومان به ۱.۶ هــزار میلیارد تومان 
برساند.در ادامه این گزارش شــفاف سازی آمده 
است که تامین مالی این بانک حاضر در بازار پایه از 
دو محل »آورده نقدی سهامداران و سایر اندوخته 
ها« برای اصلاح ساختار مالی و افزایش سهم بازار 
صرف خواهد شد.بدیهی است انجام افزایش سرمایه 
یادشده منوط به موافقت ســازمان بورس و اوراق 

بهادار و تصویب مجمع عمومی فوق العاده است.

دو عرضه اولیه در راه است
بــازار فرابــورس فردا شــاهد عرضه اولیــه نماد 
"کیا" و بازار بورس نیز شــاهد عرضــه اولیه نماد 
"ثامید" در روز چهارشنبه خواهند بود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، عرضه اولیه شــرکت کیاالکترود 
شــرق)کیا( در حالی انجام می شــود که اگرچه 
عنوان عرضه اولیه را یدک می کشــد اما با ســایر 
عرضه اولیه ها تفاوت دارد.در این نوع عرضه اولیه 
که در بازار شرکت های کوچک و متوسط فرابورس 
انجام می شود، سهام به قیمت اسمی، یعنی قیمت 
هر سهم برابر ۱۰۰ تومان معامله می شود و بعد از 
عرضه اولیه، دامنه نوســان سهام نامحدود خواهد 
بود. همچنین سهام این شــرکت فاقد بازارگردان 
اســت.همچنین چهارشنبه )۱۹ شــهریور( پنج 
میلیارد و ۲۹۷ میلیون و ۵۵۰ هزار سهم معادل ۱۵ 
درصد از سهام شرکت "توسعه و عمران امید" به 
عنوان پانصد و چهل و هشتمین شرکت در فهرست 
شرکت های پذیرفته شــده در بورس اوراق بهادار 
تهران در بخش "فعالیت های مربوط به املاک و 
مستغلات" گروه وطبقه"فعالیت های فعالیت های 
مربوط به املاک و مستغلات با مالکیت شخصی و 
اجاره ای"در فهرست نرخ های بازار دوم و در نماد " 
ثامید " به شیوه ثبت سفارش جهت کشف قیمت 

عرضه خواهد شد.

مسکن آماده در بورس کالا بصورت متری عرضه نمی شود
مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس کالای ایران گفت: بورس کالا دو ایده پیش فروش اوراق متری مسکن و حراج الکترونیک املاک به جای مزایده های دولتی را 
در نظر دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، جواد فلاح در مورد روش پیش فروش اوراق مسکن در بورس توضیحاتی داد و با بیان اینکه پیش فروش مسکن موجب گرانی قیمت ها در 
بازار نمی شود، گفت: بورس کالا نمی خواهد مسکن آماده برای فروش عرضه کند؛ بلکه طرح مذکور پیش فروش مسکن در این بازار شفاف است. چراکه در هر منطقه وقتی ملک 
ساخته شده ای با قیمت مشخصی مورد معامله قرار می گیرد، قیمت پیش فروش واحدهای جدید نیز بر اساس آن و زیر قیمت ملک معامله شده، تعیین می شود و به همین دلیل 
پیش فروش ملک به شیوه اوراق متری در بورس کالا ارتباطی با گرانی قیمت مسکن نخواهد داشت.وی در خصوص حراج املاک دولتی و شبکه بانکی در بورس گفت: بورس کالا 

با همکاری با وزارت راه و شهرسازی و تاکید وزیر راه برای عرضه املاک دولتی و ارگان ها در بازار سرمایه، درصدد برآمده تا این املاک را در قالب حراج الکترونیک عرضه کند.

گروه بانک، بیمه و بازار سرمایه- این 
روزها بعد از گذراندن روزهای طلایی 
روند صعود را طی می کند. هرچند مسئولان و 
کارشناســان بر این عقیده اند که که این روند 
طبیعی بوده و البته ادامه نخواهد داشــت اما 
گروهی نیز بر این عقیده اند که ادامه این شرایط 
اعتماد مردم را خدشــه دار کــرده و بحران زا 

خواهد بود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، در این خصوص، 
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس بر ضرورت 
حمایت از بازار ســرمایه تاکید کــرد و گفت: 
نوسانات بازار سرمایه طبیعی است و باید بدانیم 
با عمق بخشی به این بازار دلالی حذف خواهد 

شد.
محمدرضا پور ابراهیمی با اشــاره به نوسانات 
اخیر بازار سرمایه، گفت: نوسان جز ذات بازار 
ســرمایه بوده و امری طبیعی است. نماینده 
مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه این وضعیت در بازار ســرمایه نگاه میان 
مدت و بلندمدت نیــاز دارد، افزود: پیش بینی 
ما این است در نگاه میان مدت و بلندمدت مدت 
سهامی که افراد از شــرکت ها خریداری می 

کنند درگیر ضرر نخواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه خرید سهام از شرکت های 
پایه ای و شرکت هایی با روش بنیادی امن ترین 
نوع سرمایه گذاری در بازار سرمایه است، تصریح 
کرد: مردم با خرید از این شرکت ها نباید هیچ 
نگرانی داشته باشــند؛ البته که این نوسانات 
همیشه در بازار سرمایه بوده و با نگاهی به تاریخ 

بازار سرمایه مشهود است.
پور ابراهیمی با بیان اینکه گاهق قیمت سهم 
یک دهم شده باز بعد از سه ماه از قیمت قبلی 

نیز بالاتر رفته اســت، گفــت: بنابراین این به 
صورت متداول بوده اگر نگاه به حوزه سرمایه 
گذاری در بورس نگاه میان مدت و بلندمدت 

باشد این موضوعات قابل حل است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با تاکید 
بر اینکه پیشنهاد ما به مردم این است که تک 
سهم نخرند و وارد پرتفوی سهام شوند، افزود: 
مردم باید نسبت به خرید سهام شرکت هایی 

که ریسک های کمتری دارند اقدام کنند.
وی با بیان اینکه شــرکت هایی که قیمت به 
درآمد آنها از همه کمتر است ریسک کمتری 
نیز برای ســرمایه گذاری دارند، تصریح کرد: 
اگر افراد این شاخص ها یا دیگر شاخص های 
ریسک را مبنا قرار دهند و بر اساس آن سهام 
بخرند طبیعتاً با ریســک کمتری خرید آنها 

همراه خواهد شد.
در عین حال، یک کارشناس بازار سرمایه می 
گوید: سرمایه گذاران اگر تحمل کنند و با نگاه 

بلندمدت به سرمایه گذاری در بورس نگاه کنند، 
به طو حتم می توانند بازدهی بیشتری را از این 

بازار نسبت به سایر بازارها کسب کنند.
علی اســلامی به روند ایــن روزهای معاملات 
بورس اشاره کرد و گفت: بازار سهام تا چند وقت 
گذشته به دلیل جریان ورود گسترده نقدینگی 
به صورت روزانه به این بازار و افزایش نرخ دلار 
در مسیر صعودی پرشتابی قرار گرفت که همه 

را حیرت زده کرد.
به گفته وی، این عوامــل در کنار دیگر عوامل 
جانبی مانند محدودیت های ایجاد شده در بازار 
موازی، باعث هدایت سرمایه ها به سمت بازار 

سرمایه شدند.
 اسلامی اظهار داشت: رشد دلار، افزایش ریالی 
ارزش جایگزینی شرکت ها و افزایش سودآوری 
برخی از بنگاه ها که محصــولات صادراتی یا 
محصولاتی که وابستگی مستقیم به قیمت ارز 
دارد را با خود به همراه داشت و منجر به رشد 

بازار سرمایه شد.
این کارشناس بازار سرمایه به عوامل تاثیرگذار 
در ورود دوباره نقدینگی و تداوم رشــد در این 
بازار تاکید کرد و گفت:  بازار برای تداوم رشــد 
خود نیاز به محرک های جدیــد دارد که این 
محرک هــا می توانند همچنــان جریان ورود 
نقدینگی از سمت ســرمایه گذاران حقیقی به 
سمت بازار ســرمایه باشــد اما به دلیل بزرگ 
شدن اندازه بازار، قدرت ورود پول جدید به بازار 
سرمایه به حدی نیســت که توان داشته باشد 

منجر به رشد بیشتر بازار سرمایه شود.
وی اظهار داشت: این بازار نیاز به محرک های 
جدید دارد که این محرک ها می توانند افزایش 
حمایت دولت، بهبود فضای کسب و کار و بهبود 
فضای سیاســی و اجتماعی را با خود به همراه 
داشته باشــد و از طرفی کمک کننده به رشد 

دوباره بازار سرمایه باشند.
اســلامی با بیان اینکه بازار ســرمایه، بازاری 
بلندمدت اســت و ســرمایه گذارانی که وارد 
این بــازار می شــوند باید بدانند کــه در حال 
ســرمایه گذاری در بازاری بلندمدت هستند، 
افزود: تجربه سال های گذشته به بازار سرمایه 
نشان داده همواره بازده بلندمدت بازار سرمایه 
از سایر بازارها مانند دلار، ارز، خودرو و مسکن 
بالاتر بوده اما طبیعی است که در این بازدهی 
بلندمدت در برخی از مقاطع، بازده بازار سرمایه 

از سایر بازارها کمتر باشد.
این کارشناس بازار ســرمایه خاطرنشان کرد: 
ســرمایه گذاران اگــر تحمل کننــد و با نگاه 
بلندمدت به این بازار نــگاه کنند، به طو حتم 
می توانند از سرمایه گذاری در این بازار بازدهی 
بیشتری را نسبت به سایر بازارها کسب کنند. 

 شاخص بورس امروز هم با افت بیشتری مواجه شد

بیاعتمادینفسبورسرامیبرد

مدیر آینده پژوهی و تحقیقات 
بانکــداری اســلامی در هفته 
بانکداری اسلامی از رونمایی جعبه ابزار 
ودیعه محل کار ویژه شرکت های دانش 

بنیان در بانک پارسیان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی فراهانی 
با اشــاره به گرانی هــای اخیر در بخش 
ساختمان و لزوم کمک به رونق تولید و 
ایجاد ثبات در بازار اجاره محل کار، گفت: 
بانک پارسیان با حمایت تمام قد از فعالان 
اقتصادی کم درآمد در حوزه دانش بنیان، 
به طراحی و مهندسی ابزاری جدید برای 
کمک به بخش حقیقی اقتصاد پرداخته 

است.
وی افزود: در این راستا، تسهیلات ودیعه 
محل کار- با نرخ ســود بسیار مناسب با 
همکاری صندوق نوآوری و شــکوفایی، 
از مرحله طراحی تا پرداخت، به صورت 
پروژه ای کاملًا بومی در بانک پارســیان 

انجام پذیرفت.
مدیر آینده پژوهی و تحقیقات بانکداری 
اســلامی در هفته بانکداری اسلامی از 
رونمایی جعبــه ابزار ودیعــه محل کار 
ویژه شــرکت های دانش بنیان در بانک 

پارسیان خبر داد.
مهدی فراهانی با اشــاره به گرانی های 
اخیر در بخش ســاختمان و لزوم کمک 
به رونق تولید و ایجاد ثبات در بازار اجاره 
محل کار، گفت: بانک پارسیان با حمایت 
تمام قد از فعالان اقتصادی کم درآمد در 
حوزه دانش بنیان، به طراحی و مهندسی 
ابــزاری جدید بــرای کمــک به بخش 

حقیقی اقتصاد پرداخته است.

بانک پاسارگاد در دوران شیوع 
ویروس کرونا، گام های مؤثری 
در راســتای بهبود وضعیــت اقتصادی 
هم میهنان برداشته اســت.این بانک در 
اوایل شــیوع ویروس کرونا، با توجه به 
بروز مشــکلات اقتصادی برای برخی از 
هم میهنان، همکاری خوبــی با فعالان 
اقتصــادی به ویــژه صاحبان کســب و 
کارهای کوچک، در زمینه ی بازپرداخت 
تســهیلات دریافتــی انجــام داد. این 
مســاعدت از طریق اعطای مهلت ســه 
ماهه و یا عدم دریافت جرایم متعلقه به 

مشمولین طرح انجام گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، بانک پاسارگاد 
همچنین در ماه های تیر و خرداد ســال 
جاری، مطابق با مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا، پرداخت تسهیلات ارزان قیمت 
۱۰ میلیــون ریالی را به افــرادی که از 
طریق حســاب خود در این بانک، یارانه 
دریافت می کنند، در دستور کار قرار داد 
که طی آن در ۴ مرحله، در مجموع مبلغ 
۱.۱۶۶.۳۴۰ میلیون ریال به تعداد ۱۱۶ 
هزار و ۶۳۴ خانوار تســهیلات پرداخت 

کرد.
بر اساس این خبر، بانک پاسارگاد در گام 
بعدی، با هدف کمک و حفظ اشــتغال 
افراد، به یاری صاحبان کسب و کارهای 
آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا 
که توسط نهادهای نظارتی شناسایی و 
معرفی شدند، شــتافت. در این راستا در 
مجموع، بالغ بــر ۱.۷۵۰ میلیارد ریال، 
در قالب یک هــزار و ۸۵۳ فقره پرونده 

تسهیلاتی پرداخت کرد.

معاون سازمان خصوصی سازی از 
احتمال تمدید زمان پذیره نویسی 
صندوق ETF دولتــی )دارا دوم( به مدت 
یک هفته خبر داد.به گزار اقتصادســرآمد، 
حسن علایی با اشاره به احتمال تمدید زمان 
پذیره نویســی صندوق ETF دولتی )دارا 
دوم( افزود: در نخستین ابلاغیه منتشر شده 
برای پذیره نویسی دومین مرحله از عرضه 
صندوق ETF تا ۱۹ شهریور ماه به فعالان 
بازار فرصت داده شد تا در پذیره نویسی این 
صندوق مشارکت کنند اما اکنون براساس 
مذاکرات صــورت گرفته تصمیــم گرفته 
شــد تا زمان اعلام شــده جهت مشارکت 
بیشتر مردم تمدید شود.وی اظهار داشت: 
براساس تصمیمات اتخاذ شده و برنامه های 
صورت گرفته ممکن اســت بــه مدت یک 
 ETF هفته، زمان پذیره نویســی صندوق
دولتی )دارا دوم( تمدید شود.علایی درباره 
میزان مشارکت مردم در پذیره نویسی این 
مرحله از صندوق های ETF گفت: شرایط 
بازار ســرمایه در پذیره نویسی صندوق دارا 
یکم با شــرایطی که اکنون بــرای صندوق 
دارا دوم وجود دارد بســیار متفاوت است، 
به همین دلیل در وضعیت فعلی نمی توان 
آمار درســتی را از میزان مشارکت افراد در 
پذیره نویســی صندوق دارا دوم  اعلام کرد 
و این امر بعد از اتمام زمان پذیره نویســی 
امکان پذیر است.معاون سازمان خصوصی 
گفت: براســاس مصوبــه هیئــت وزیران 
و برنامه ریزی انجام شــده عرضه ســومین 
مرحله از صندوق ETF دولتی که شــامل 
صنایع فلزی و خودرویی است پابرجا است و 

تا پایان آذر ماه انجام خواهد شد.

مدیرعامل توانیر گفت: امروز 
در تنظیم قیمت برق به دنبال 
متعادل ســازی عرضــه و تقاضای برق 
هســتیم و در این زمینه مصوبه هایی 
در دست پیگیری اســت که بورس هم 
می تواند به این تعــادل عرضه و تقاضا 

کمک کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسن 
متولی زاده قائینــی درباره دلایل پایین 
بــودن قیمت بــرق افــزود: اکنون در 
هیات تنظیم بازار برق به دنبال روشی 
هســتیم تا عرضه و تقاضا بتواند مبنای 
قیمت گذاری برق قرار گیرد؛ با توجه به 
اینکه بخش عمده ای از تولیدکنندگان 
و مصرف کننــدگان برق کشــور بخش 
خصوصی محسوب می شوند به دنبال 
مصوبه هایی هستیم تا بتوان شرایطی 
را برای شفاف ســازی عرضه و تقاضای 

واقعی ایجاد کرد.
وی در زمینه چگونگی این عرضه و تقاضا 
گفت: جلساتی با دولت برگزار و پیشنهاد 
شــد »توانیر« به عنوان نهاد دولتی هم 
خریدار انحصاری برق از تولیدکنندگان و 
هم فروشنده انحصاری برق به خریداران 
باشــد؛ بر این اساس  شــرایطی فراهم 
خواهد شد تا خریدار و فروشنده واقعی 
با هم و بدون واسطه، معالات برق داشته 
باشند و توانیر فقط مســئولیت انتقال 
را بر عهــده بگیرد، در چنیــن روندی 
در شــرایط رقابتی، قیمت واقعی برق 
نیز مشــخص خواهد شد و حق طرفین 
 یعنی خریــدار و فروشــنده هم ضایع

 نمی شود.

تسهیلاتودیعهمحلکار
ویژهدانشبنیانها

اقداماتبانکپاسارگاد
جهتبهبودشرایط

احتمالتمدیدمهلت
پذیرهنویسیدارادوم

بورس،محلیمناسببرای
تعیینقیمتواقعیِبرق

برگزیده بانک ها


